
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 11. 2. 2022 

Č. j.: CSU-000824/2022-29 

Zn.: Z-00719-CEN-22 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 

informací pro ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 17. ledna 2022 a následného doplnění 

žádosti ze dne 4. února 2022 (dále jen „Žádost“), podle ustanovení  § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím (dále též „informační zákon“ nebo „ZoSPI“) takto: 

 
 

Žádost o poskytnutí informací se ve všech bodech Žádosti odmítá. 
 
 

Žadatel žádal o sdělení následujících informací: 

a) Přehled obeslaných právnických osob (v členění dle názvu společnosti, např. v excel přehledu) 

na které byl v letech 2018 – 2020 odeslán formulář VTR 5-01 (a), Roční výkaz o výzkumu 

a vývoji, 

b) přehled obeslaných právnických osob (v členění dle názvu společnosti, např. v excel přehledu) 

na které byl v letech 2018 – 2020 odeslán formulář TI, Dotazník o inovacích, 

c) přehled právnických osob (např. v excel přehledu), které uplatnily v letech 2019 – 2020 

v daňovém přiznání odpočet na výzkum a vývoj (vyplněný ř. 242 DP) v souladu s §34 zákona 

o daních z příjmů. 

 

Odůvodnění 

 

Informace o jednotlivých firmách ČSÚ nemůže Žadateli poskytnout, jedná se o individuální údaje, které 

jsou důvěrné. V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, 

v platném znění (zejména § 17 Poskytování důvěrných statistických údajů), je použití důvěrných údajů pro 

jiné než výlučně statistické účely přísně zakázáno. Není tedy možné poskytovat důvěrné statistické údaje 

o zpravodajských jednotkách, které podléhají statistickým zjišťováním prováděným ČSÚ. Informacemi 

požadovanými v bodě c) Žádosti ČSÚ nedisponuje. 

 

Můžeme Žadateli poskytnout k bodu a) a bodu b) pouze informaci o celkovém počtu obeslaných 
zpravodajských jednotek jednotlivými výkazy v referenčním období 2018-2020. V případě výkazu  

VTR 5-01 bylo obesláno 3 958 zpravodajských jednotek a v případě TI2020 se jednalo o 8 320 subjektů.  

 

 

 



 

 
2  

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolací lhůta činí 15 

dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává předsedovi Českého statistického úřadu 

prostřednictvím Českého statistického úřadu. 

 

 

 

 

 


